SCRIPTA

Numéro Scripta : 7076

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Loches, Notre-Dame, dépendance Beaulieu-lès-Loches (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1162-1173]

Lieu d'émission : Angers

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte confirmant la donation de la « mota de Conturniaco » à l'église Notre-Dame de Loches par Simon fils de Brice.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXCII, t. 1, p. 523-524.

Dissertation critique

« 1160 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 523. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173 ; Geoffroy III La Mouche, évêque d'Angers, 1162-1177.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum [et] Aquitanorum, [et] comes Andegavorum, archiepiscopo Turonensi et episcopo Andegavensi, et baronibus et omnibus ballivis et fidelibus suis Turonie [et] Andegavie, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse ecclesie Beate Marie de Lochis motam de Conturniaco cum vinetis et aliis appendiciis, scilicet cum medietate furni de Conturniaco, et cum omnibus domibus que sunt in eadem villa, exceptis illis que sunt in quarta, et cum quarterio vinee quod est in clauso, et cum terra que est ante portam mote. Hec omnia concessit [et] quietam clamavit predictae ecclesie, coram me et baronibus meis, apud Andegavum, Symon filius Bricii, qui hec omnia vendidit. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia omnia hec predicta habeat et teneat, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis, bene et in pace, libere et quiete, integre et honorifice, sicut carta Gaufridi comitis Andegavensis, patris mei, testatur. Testibus : Gaufrido, episcopo Andegavensi, Ugone de Cleers, Matheo de Baugé, Ugone de Fon, Nivardo de Ruppe Forti, Andrea de Chimileio. Apud Andegavum.